
Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201438 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793

PORTARIA N° 1117/2014 - GAB/DG/HOL.                       
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/424703 
de 16/09/2014, juntado aos autos por anexação o processo nº 
2014/512635.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- RJU, constituídos pela servidora LILIANE DA MODA 
SANTOS(presidente), Terapeuta Ocupacional, matricula nº 
57203062/2 e KHARINNI UCHOA PEREIRA(membro),  Terapeuta 
Ocupacional matricula nº 57200892/2 para apurar denúncias 
constantes nos autos do processo acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 783886

PORTARIA N° 1106/2014-GAB/DG/HOL.        
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/348475 
de 01/08/2014.
RESOLVE:
REVOGAR os termos da Portaria nº 696/2014 - GAB/DG/HOL, 
de 14/08/2014, constitui Comissão de Processo de Sindicância 
Investigatória conforme processo nº  2014/348475 de 
01/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 783888

PORTARIA N° 1107/2014 - GAB/DG/HOL.                       
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/348475 
de 01/08/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- RJU, constituídos pela servidora LILIANE DA MODA 
SANTOS(presidente), Terapeuta Ocupacional, matricula nº 
57203062/2 e KHARINNI UCHOA PEREIRA(membro),  Terapeuta 
Ocupacional matricula nº 57200892/2 para apurar denúncias 
constantes nos autos do processo acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 783891

PORTARIA N° 1082/2014-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2014/478356 
de 17/10/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, o Parecer da Diretoria Geral 
deste Hospital, que determinou a instauração de Processo 
Administrativo, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
 INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar com fundamentos 
no art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 - RJU, constituído pelos 
servidores NOEMIA DO SOCORRO GOMES MAUES (membro), 
Tecnico em Educação, matricula nº 57209296/1 e KHARINNI 

UCHOA PEREIRA (presidente), Terapeuta Ocupacional, 
matrícula nº 57200892/2 e CELSO DA SILVA MASCARENHAS 
(membro), Farmaceutico, matrícula nº 54188038/2, para apurar 
responsabilidade(s) sobre a denúncia constante nos processos 
supracitados, concedendo o prazo de 60 (sessenta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão 
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e 
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se 
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos 
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de novembro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 783892

.

.

.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.772 DE 20/11/2014, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  861/2014 - GAB/DG/HOL DE 
16/10/2014, que trata da Comissão de Processo de Sindicância 
Investigatória nº 2014/373734 de 18/08/2014;
ONDE SE LÊ: constituídos pelos servidores ANTONIO JOSE 
CARMONA GUIMARAES JUNIOR (presidente),  Farmacêutico, 
matricula nº 5893516/1 e  CRISTIANA GUERRA MATOS 
(membro), Tec. Adm. e Finanças(Biblioteconomia) , matricula nº 
57217868/2.
LEIA-SE:  constituídos pelos servidores CRISTIANA GUERRA 
MATOS (presidente), Tec. Adm. e Finanças(Biblioteconomia), 
matricula nº 57217868/2 e ANTONIO JOSE CARMONA 
GUIMARAES JUNIOR (membro),  Farmaceutico, matricula nº 
5893516/1.

Protocolo 783508

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°135/2014-HOL
Objeto:   FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS PARA 
DIVERSOS SETORES DA DIVISÃO DE LABORATÓRIO
Data da Abertura: 07/01/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 10/06/2014
Ordenador Responsável: Alberto Gomes Ferreira Junior
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1312.2610/2620.33
90.30
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 19 de dezembro de 2014.
Celso Augusto Moraes Gonçalves.
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 783578

.

.

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 1127/2014 - GAB/DG/HOL
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA,NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nominados:

Matricula Nome Aquisitivo Aquisitivo GOZO GOZO

57230390/1 ACYDALIA LUZIA DOS SANTOS BRITO 01/07/2013 30/06/2014 03/12/2014 01/01/2015

 54189169/2 ADONES DE SOUZA MENDES 09/11/2013 08/11/2014 02/12/2014 31/12/2014

57189548/2
54195691/2            

ADRIANE MARLUCI LIMA RODRIGUES
ALAYDE VIEIRA WANDERLEY

10/09/2013
28/06/2012

09/09/2014
27/06/2013

02/12/2014
15/12/2014

31/12/2014
14/01/2015

5895834/1 ALESSANDRA CARDOSO DA COSTA 07/11/2013 06/11/2014 02/12/2014 31/12/2014

5908221/1 ALESSANDRA GUIMARAES DE SOUZA 01/10/2013 30/09/2014 01/12/2014 30/12/2014

57203010/1 ALEX DO SOCORRO ROCHA SENA 01/09/2013 31/08/2014 09/12/2014 07/01/2015

57205418/3 ALEX MIRANDA FRANCO 03/10/2012 02/10/2013 03/12/2014 01/01/2015

57227463/1 ALINE COSTA GUIMARÃES DA ROCHA 01/05/2013 30/04/2014 01/12/2014 30/12/2014

55589960/1 ANA ANGELICA AZEVEDO PINTO 
GUIMARÃES 01/02/2013 01/07/2013 01/12/2014 20/12/2014

5854342/2 ANA CLAUDIA GONÇALVES PAMPLONA 06/06/2012 05/06/2013 08/12/2014 06/01/2015

57230962/1 ANA KARLA DA SILVA TABOSA 01/07/2013 30/06/2014 09/12/2014 07/01/2015

57230510/1 ANA LUCIA DE SOUSA 23/06/2013 22/06/2014 09/12/2014 07/01/2015

5813778/1 ANA MARIA TRAVASSOS FERREIRA 01/10/2013 30/09/2014 02/12/2014 31/12/2014

57229941/1 ANA MICHELLE SAMPAIO MARTINS 24/11/2012 23/05/2013 22/12/2014 10/01/2015

5904922/1 ANDERSON NASCIMENTO DE 
CARVALHO 06/05/2013 05/05/2014 02/12/2014 31/12/2014

3256561/1 ANDRE ALVES DE SOUZA 01/12/2013 30/11/2014 01/12/2014 30/12/2014

3259854/1 ANEZIA AMADOR 01/11/2013 31/10/2014 01/12/2014 30/12/2014

5135079/1 ARLINDO DE SOUZA 01/06/2013 31/05/2014 02/12/2014 31/12/2014

5901935/1 AUDREY ROSE COSTA TOTA 24/08/2012 23/08/2013 02/12/2014 31/12/2014

5613493/3 BERNADETE EUGENIA DA SILVA SENA 03/07/2013 02/07/2014 01/12/2014 30/12/2014

57211316/3 BRUNA KLAUTAU ACATAUASSU FARIA 01/11/2013 31/10/2014 01/12/2014 30/12/2014

57199086/2 CAROLINA ROSARIO TEIXEIRA 
AMANCIO 01/08/2013 31/07/2014 02/12/2014 31/12/2014

5906751/1 CAROLINE DE LIMA ROSA 07/08/2013 06/08/2014 05/12/2014 03/01/2015

57196900/1 CLEIDE HELENA FERREIRA COENTRO 01/05/2013 30/04/2014 03/12/2014 01/01/2015

5825105/1 DAIANY DO SOCORRO MENDES PIRES 01/08/2013 31/07/2014 04/12/2014 02/01/2015

57215180/1 DAVILLA SUELLEN FONTES DE 
MENEZES 01/10/2013 31/03/2014 15/12/2014 03/01/2015

5890432/1 DENISE BITAR VASCONCELOS 
VILLACORTA 06/06/2013 05/06/2014 01/12/2014 15/12/2014

5140897/1 DEUSELINA DO SOCORRO DOS 
SANTOS 02/07/2013 01/07/2014 02/12/2014 31/12/2014

5908636/1 DEUSULEIDITH GOMES MACEDO 19/09/2013 18/09/2014 02/12/2014 31/12/2014

5813786/1 DEUZUITE ARAÚJO DA SILVA GAZEL 01/10/2013 30/11/2014 02/12/2014 31/12/2014

57195834/1 DIEGO SILVA PACHA 01/10/2013 31/03/2014 15/12/2014 03/01/2015

5554535/3 DIONE MONTEIRO DE CASTRO 28/11/2012 27/11/2013 02/12/2014 31/12/2014

57207737/2 EDELSO DOS SANTOS TEIXEIRA 02/08/2013 01/08/2014 11/12/2014 09/01/2015

57205430/2 EDIANE DOS ANJOS LEÃO FRANCO 06/06/2011 05/06/2012 22/12/2014 20/01/2015

57195288/1 EDNELSON PIRES FERREIRA 03/09/2013 02/03/2014 11/12/2014 30/12/2014

57195939/1 EDSON GEMAQUE BARBOSA 01/04/2013 31/03/2014 01/12/2014 30/12/2014

5903507/1 ELAINE SAMARA PINHEIRO MENDES 
DA SILVA 13/12/2013 12/12/2014 15/12/2014 13/01/2015

57195732/1 ELIELMA AIRES CARDOSO 01/04/2013 31/03/2014 02/12/2014 31/12/2014

3260534/1 ELIELSON REGO DAS NEVES     01/02/2013 31/01/2014 15/12/2014 13/01/2015

5894437/2 ELIELZA MAIA MARQUES 09/11/2013 08/11/2014 10/12/2014 08/01/2015

5737710/1 ELIETE FURTADO DA COSTA 01/07/2013 30/06/2014 02/12/2014 31/12/2014

5895830/1 ELISANI GALVAO FERREIRA 09/11/2013 08/11/2014 02/12/2014 31/12/2014

57200518/1 ELIZANGELA FARIAS DE CASTRO 01/08/2013 31/07/2014 15/12/2014 13/01/2015

5890441/1 ELLEN KARY MAIA DE ASSIS RIBEIRO 06/06/2013 05/06/2014 01/12/2014 30/12/2014

5840333/2 ELMA VILMA NAVEGANTES DA SILVA 01/08/2013 31/08/2014 02/12/2014 31/12/2014

57197108/1 FABRICIA MUSSI DE OLIVEIRA 
CARDOSO 01/05/2013 30/04/2014 01/12/2014 30/12/2014


